a.g.e., I, 92-93).

BİBLİYOGRAFYA :

İbnü'l-Hâim, *el-Ma‘üne fi ‘ilmi'l-ḥisâbi'l-hevâ’i* (nşr. Hudayyir Abbas Muhammed el-Münşidâvî), Bağdad 1988, neşredenin girişi, s. 39; Şerefeddin İbnü'l-Ceyân, *et-Tuḥfetü’s-seniyye bi-es-mâ’i'l-bilâdi'l-Mısrıyye*, Kahire 1394/1974, s. 107; İbnü'l-Kâdi, *Düretü'l-ḥicâk*, III, 63; Gazzî, *el-Kevâ-kibü’s-sâ’ire*, II, 37-38; III, 161; *Keşfü’z-zunûn*, II, 1605, 1655; İbnü'l-İmâd, *Şezerât* (Arnaût), X, 578-579; Ali Paşa Mübârek, *el-Ḥıtaṭü'l-Tevfıḳıyye*, Kahire 1422/2001, XII, 364-365; Serkis, *Mu‘cem*, I, 508; II, 1146-1147; Brockelmann, *GAL*, II, 418; *Suppl.*, II, 442; *Hedıyyetü'l-‘ârıfn*, I, 473; II, 219; A. J. Arberry, *The Chester Beatty Library, A Handlist of the Arabic Manuscripts*, Dublin 1958, III, 96; Muhammed Remzî, *el-Ḳâmûsü'l-coğrâfi li'l-bilâdi'l-Mısrıyye*, Kahire 1958, III, 163-164; Fuâd Seyyid, *Fıhrisü'l-maḥṭûṭât: Neşretü bi'l-maḥṭûṭâti’lleti iḳtenethe’d-dâr min sene 1936-1955*, Kahire 1380/1961, I, 230; G. Delanoue, *Moralistes et politiques musulmanes dans l’Égypte du XIX^e siècle (1798-1882)*, Caire 1982, I, 111; II, 590-591; Zirikî, *el-A‘lâm* (Fethullah), IV, 128-129; VI, 157; VII, 54-55; D. A. King, *Fıhrisü'l-maḥṭûṭâti’l-ilmiyyeti’l-maḥṭûṭâ bi-Dâri’l-kütübi’l-Mısrıyye*, Kahire 1986, II, 908, 924-925; Ahmet Özel, *Haneḫi Fıkhî Âlimleri*, Ankara 1990, s. 175, 203; Ekmeleddin İhsanoğlu v.dğr., *Osmanlı Matematik Literatürü Tarihi*, İstanbul 1999, I, 53, 88-95, 109, 212; II, 567; a.m.f. – B. A. Rosenfeld, *Mathematicians, Astronomers and Other Scholars of Islamic Civilization and Their Works (7th-19th c.)*, İstanbul 2003, s. 332; Abdullah Muhammed el-Habeşi, *Câmi‘u’s-şerûḫ ve’l-ḥavâşi*, Ebûzâbi 1425/2004, I, 549; III, 1639-1040, 1662-1663, 1755-1756, 1855, 2021; *Mu‘cemü’l-maḥṭûṭâti’l-mevcûde fi mektebâti İstanbul ve Ânâṭüli* (haz. Ali Rıza Karabulut), [baskı yeri ve tarihi yok], II, 660.

AHMET ÖZEL

ŞİNTOİZM

Geleneksel Japon dini.

Scott Littleton, "Shinto", *Eastern Religions*, New York 2005, s. 424-516; M. J. O'Neal - J. S. Jones, "Shinto", *World Religions: Almanac*, Detroit 2007, II, 393-417; Kürşat Demirci, "Bir Din Olarak Şintoizmin Gelişim Süreci", *STAD*, sy. 16 (2002), s. 76-79.

KÜRŞAT DEMİRCİ

ŞİR ŞAH

(شیر شاه)

(ö. 952/1545)

**Sûriler'in kurucusu
ve ilk hükümdarı
(1540-1545).**

878 (1473) yılında Hisâr şehrinde doğdu. Adı Ferîdüddin olup Hindistan'ın kuzeybatı bölgesindeki Rûh'ta yerleşmiş Afgan asıllı Sûr kabilesine mensuptur. İki yaşında ailesiyle birlikte Narinof'a (Narnaul) göç etti. Babası Miyân Hasan muhtemelen Lûdî kumandanlarından birinin maiyetinde seyslik yapıyordu.

Ardından bölgedeki istikrarsızlıklardan faydalanıp Bihâr ve çevresine hâkim oldu. 932'de (1526) Şir Han unvanını aldı. 937'de (1531) Hümâyün Şah'ın Afganlılar'a karşı zaferinden sonra Bihâr'da Hümâyün Şah'a bağlı bir kumandan olarak hizmet etti. Bengal'de Hindular'a karşı gösterdiği başarı üzerine Bihâr valiliğine getirildi. 941 (1535) yılında Şir Şah unvanını aldı ve kendi adına para bastırdı. 944'te (1538) bütün Bengal'i egemenliği altına aldı. Bu yüzden Şir Şah'ı bir tehdit şeklinde gören Hümâyün Şah 944'te (1538) onun üzerine yürüdü ve Çunâr Kalesi'ni kuşattı. Ancak Hümâyün'un orduları Çavsâ'da mağlûp oldu (9 Safer 946 / 26 Haziran 1539).

Sensarma, *The Military Profile of Sher Shah Sur*, Calcutta 1976; Husain Khan, *Sher Shah Sur*, Lahore 1994; "Sher Shah Suri", *Encyclopaedia of Muslim Biography: India, Pakistan, Bangladesh* (ed. N. Kr. Singh), New Delhi 2001, V, 225-227; Azmi Özcan, "Sûriler", *DİA*, XXXVII, 542.

AZMİ ÖZCAN

es-Şİ'R ve's-ŞUARÂ

(الشعراء و الشعراء)

İbn Kuteybe'nin

(ö. 276/889)

Arap şiiri ve şairlerine dair eseri.

Asmaî'nin *Fuḥûletü's-şu'arâ*' adlı risâlesi, Ebû Temmâm'ın *Fuḥûlü's-şu'arâ*' ve İbn Sellâm el-Cumahî'nin *Tabakâtü fuḥûli's-şu'arâ*' adlı eserlerinden sonra Arap şiiri ve şairleri hakkında tabakâtü's-şuarâ